



SPELARIT 1/1998

Helsingin pitäjän tanhuajat ja spelarit ry

LOHJAN KATRILLI

5. - 7. 6. 1998.



SKY:N KESÄJUHLA

LOHJAN SEUDUN TANHUUJAT RY
NUMMI-PUSULAN TANHUUJAT RY

Tämä vuosi on lähtenyt toisaalta myrskyisissä ja pimeissä merkeissä liikkeelle. Englannissa ja Ranskassa myrsky riepotteli autoja ja taloja. Suomessa aurinko on paistanut tammikuun alkupuoliskolla vain kolme minuuttia.

Toivottavasti seuramme toiminta käynnistyisi valoisammin. Ja niinhän se on tehnytkin. Iloinen noin 30 hengen joukko tanssijoita ja soittajia oli Folklandia-risteilyllä avaamassa Maahanmuuttajien tanssin ja musiikin vuotta. Risteilyllä julkistettiin myös Kaustisen vuoden juhlayhtyeet ja yksi niistä oli Spelarit. Mikäpä valoisampi alku vuodelle? Onnea vaan Spelareille!

Spelarit-lehden toimitus kaipaa myös juttuja näistä mainitsemisen arvoisista sekä myös vähäpätöisemmistäkin tapahtumista. Kirjoittakaa, piirtäkää, esittäkää mielipiteitä.

Pieni runo

Jos kosketat minua hellästi,
jos katsot minua ja hymyilet,
jos kuuntelet minun puhuvan
ennenkuin itse puhut.
Niin kasvan, todella kasvan.



Vuosikokous 11.2.1998

Seuran vuosikokous pidetään Peltolan koulun auditoriossa 11.2.1998 klo 18.00. Kokouksessa käsitellään sääntöjen määräämät asiat.

Tervetuloa!

Johtokunta

HAJAOTOKSIA FOLKLANDIA-RISTEILYLTA 9.-10.1.1998

Risteilylle matkalla olevaan bussiin noustessa saattoi todeta laulun sanoin: "Linja-autossa on tunnelmaa ---" Kun Helsingin pitäjän tanhuujat ja spelarit ovat matkalla, on tunnelma katossa. Bussin takapenkillä soittivat huuliharpistit, vitsit lentelivät ja ilo kutkutti mieltä. Silja Europaan nousivat Turussa Spelarit, Hilun Hilpeät, Torstairyhmäläisiä sekä tuntemattomiakin kanssamatkustajia. Laivassa todettiin, että meren pinta on tasainen, näkyi vain pieniä vaahtopäitä ja satoi rântää, niin kuin oli ennustettukin. Perjantaina Spelareilla ei ollut ohjelmaa, joten ilta kului vapaasti hurvitellessa: syötiin, juotiin, seurusteltiin, tanssittiin ja katseltiin sekä kuunneltiin musiikkiesityksiä laivalla. Koska laiva on iso ja väkeä oli paljon, hukkui suurin osa tutuista tungokseen, eikä allekirjoittaneella ole paljon havaintoja lähimmäistensä ohjelmasta. Silloin tällöin tuli ihmisvilinässä joku tuttu vastaan, vaihdettiin kuulumisia ja parannettiin maailmaa. Ilta kului uskomattoman nopeasti ja taas tuli tehtyä valvomisen ennätys. "Kello löi jo viisi, lapset herätkää ---". Kello viisi mentiin kuitenkin vasta nukkumaan.

Spelarit esiintyi kaksi kertaa lauantaina: Joe's Placessa ja Top Clubissa. Esitykset menivät hienosti ja mielestäni kuulin tällä matkalla parhaan esityksen Ypäjän kauboista. Pientä palautettakin annettakoon Spelareille. Jotkut kuuntelijat kovasti toivoivat, että näin korkeatasoinen yhtye olisi vähän iloisemman näköinen lavalla, että olisi silmän pilkettä, hymyä ja eloisuutta. Eihän soitto ole pelkästään suruista tehty. Toisaalta, Spelarit soittavat rehellistä, konstailematonta kansanmusiikkia - pitäisikö esiintyessä sitten konstailla? Lauantaina 00.15 julkistettiin myös Kaustisen vuoden yhtye ja juhlayhtyeet. Heikki Lahden yhtye on Vuoden yhtye. Kaustisen kolme juhlayhtyettä ovat Spelarit, Shaika Balalaika ja Mr. Mäläskä. Juhlayhtyenimitys tietää kiireistä viikkoa ensi kesän Kaustisen kansanmusiikkijuhlilla.

Muitakin hyviä soittoporukoita tuli kuunneltua ja tällä matkalla taas kansanmusiikin ystävän sydän hyppeli ilosta ja mieli villiintyi hyviä esityksiä kuunnellessa. Vanhat kiinalaiset sanoivat: "Ei mikään ole niin tärkeätä kuin puutarhan hoito, eikä sekään ole niin tärkeätä". Minä kuitenkin sanoisin: "Ei mikään ole niin tärkeätä kuin soitto, ja se, se vasta tärkeätä onkin!". Muuten täytyy todeta, että risteilyllä ei ollut tänä vuonna tarjolla niin runsaasti ohjelmaa kuin viime vuonna. Erityisesti jäin kaipaamaan pelimannien esityksiä auloissa ja käytävillä, niitä olisi

saanut olla paljon enemmän. Kyllä Spelareitakin olisi kuunnellut useamman kerran.

Kotimatkalta bussiin nousi joukko enemmän tai vähemmän väsyneitä matkalaisia. Ainakin kaksi heistä oli valvomisesta niin pökerryksissä, että torkkui melkein koko paluumatkan. Folklandia-risteily antoi virikkeitä, Helsingin pitäjän tanhuajat nimittäin päättivät perustaa laulu-kuoron. Kuoron ensiesiintyminen tapahtui bussissa. Korvissa soivat vienosti kehtolauluina monet tutut sävelmät noin kymmenäänisenä sovituksena ja luovuutta kun tällaisessa joukossa on, kymmenen eri äänen lisäksi saatiin nauttia ihan ylimääräisistäkin nuottimerkinnöistä. Keikkoja tulee varmasti riittämään, erityisesti kaikille bussimatkoille. Jään odottamaan ensi tammikuuta ja seuraavaa Folklandia-risteilyä.

Eeva-Liisa Honkanen



ONNEA, ONNEA!



Parhaimmat onnittelut Tarja Lahtiselle ja miehelleen Pekalle tyttövauvan syntymän johdosta.



Samoin lämpimät onnittelut Risto Hänniselle ja tyttölapsen äidille.



Paljon onnea Kirsti Rinta-Paavolalle 50:n ikävuoden saavutuksesta.



Seuran perustajajäsen Sirpa Laakso täyttää 9.2.98 50 vuotta. Sylin täydeltä onnea merkkipäivänä!

ENSIKERTALAISENA FOLKLANDIALLA 1998

9.-10.1. M/S Silja Europa

Folklandia on perinteinen kansantanssin ja -musiikin uuden vuoden avaus risteily. Vuoden teemaksi julkistettiin tällä kertaa maahanmuuttajien tanssi ja musiikki. Folklandia järjestettiin Silja Europalla, joka vei kaikkiaan 2200 kansantanssin ja -musiikin ystävää 23 tunniksi merenaalloille Turun ja Tukholman saaristoon.

Meitä oli siis perjantai-iltana Turun Silja Linen terminaalissa melkoinen joukko. Miltei jokaisella tuntui olevan hukassa joko ystävä tai liput, tai ystävä ja liput, niin kuin minulla ja Helillä. Tungosta riitti. Vihdoin ja viimein pääsimme kuitenkin kaikkine tavaroinemme paattiin ehkä noin puoli tuntia ennen sen lähtöä. Puolituntinen kuluikin nopeasti hyttiä etsiessä ja kaiken maailman hanureita ja harmoneja väistellen. Pikkuhiljaa kaikki alkoivat saada tavaransa hytteihin ja käytävät ja ravintolat alkoivat täyttyä meistä kansanperinteen ystäivistä. Vilkutettuamme kannella hyvästit sateiselle Turulle astuimme takaisin sisätiloihin ja olimme valmiit. Juhla saattoi alkaa.

Katsottavaa ja kuunneltavaa oli paljon. Erilaisia konsertteja oli vielä puolen yön jälkeenkin, ja ravintolat sekä yökerhot olivat avoinna aina puoli neljään asti aamulla. Myöhemmin saimme tosin huomata, ettei puoli neljä aamulla ollut vielä mitään...

Illan aikana oli mahdollisuus seurata erilaisia esityksiä perinteisestä kansantanssista aina ei-niin-perinteiseen etnoimprovisaatioperformaanceen, joka kuulemani mukaan oli nimensä veroista. Vaikkei meillä varsinaista esiintymistä tällä kertaa ollutkaan, niin tanssiin oli useita mahdollisuuksia ympäri laivaa. Tanssilattiat vaan olivat aina tupaten täynnä, ihan kuin juuri tähän laivaan olisi jostain kumman syystä sattunut erityisen paljon tanssitaitoista väkeä...

Kun kello lähestyi neljää laivan henkilökunta oli saanut matkustajat irti baaritiskeistä ja onnistui sulkemaan yökerhot. Sehän ei menoa hidastanut vaan pelimannit siirtyivät soittelemaan laivan käytävillä ja auloihin, kaikkien tanssihaluisten iloksi. Parit polkat tuli sitten vielä tanssittua, mutta jo puoli kuuden aikaan lähdimme nukkumaan. Ennen unen tuloa lupasin vielä Helille, että uppoamistilanteessa varaisin pelastusveneestä paikan myös hänelle. Vastalahjaksi saisin ylimääräisen peiton ”rahvaan” hyteistä.

Seuraavana aamuna, tai itse asiassa samana päivänä viisi ja puoli tuntia myöhemmin, heräsin kun joku hakkasi hyttini ovea. ”Joku” oli tietysti Heli, joka oli ollut pirteänä pystyssä jo monta tuntia, ja nyt siis intoa puhkuen raastoi minutkin hereille. Kokonainen päivä oli siis vielä aikaa ennen kuin saapuisimme jälleen satamaan. Aloimme heti miettiä mitä menisimme syömään ja niinpä istuimme ruokapöydässä ”jo” puoli neljän aikaan iltapäivällä. Onneksi kykenimme ruokailuongelmaa poh-tiessamme tekemään myös muutakin, sillä ohjelmaa oli järjestetty paljon myös tälle päivälle. Oli erilaisten järjestöjen (esim. Kansantanssinuorten Liitto) ja seurojen messupöytiä, iltapäivätansseja ja yhteislaulukonsertteja. Oma suosikkini oli tikkuristin leikkimielinen SM-kisa, joka sai minutkin jännittämään kuollakseni, vaikkei ketään tuttavaani kisassa mukana ollutkaan! Ohjelmassa oli myös vuoden kansantanssiryhmän palkitseminen ja heidän esityksensä. Voittajaryhmä oli hollolainen Hannat ja Heikit, jonka esitys oli näkemistäni paras koko reissulla. Seurallemme merkittävämpi julistus oli tietysti Spelareiden nimeäminen Kaustisten juhlayhtyeeksi, paljon onnea!

Jälleen aika kului lentäen (vai pitäisikö sanoa uiden?) ja tuliaiset ostettuumme huomasimme, että olikin jo aika lähteä hyttiin sullomaan ostoksia laukkuun. Julistauduttuani ankan taistelun voittajaksi laukuani vastaan, sukelsimme Helin kanssa tungokseen valmiina astumaan jälleen Turkuun. Olin kyllä koko matkan ajan toivonut, että saapuisimmekin vahingossa Helsinkiin, mutta minkäs teet. Selvittyämme kutakuinkin ehjin nahoin ulos terminaalista, jätin Helin edelleen sateisen Turun armoille (kova kohtalo!) ja lähdin itse metsästämään seuramme bussia. Vakoiltuani Sirpaa ja Viljaa selvitinkin bussin sijainnin ja saatuamme porukan kasaan lähdimme köröttelemään kohti kotia.

Matka alkoi erittäin rattoisissa merkeissä ja muuttui kilometrien ja matkaeväiden myötä aina vaan rattoisammaksi. Sana oli vapaa ja kaikkea sitä sai kuullakin. Yhteislaulutkin onnistuivat melko hyvin kunhan ensin saatiin soittajat ja laulajat käsittelemään samaa kappaletta. Seurallemme perustettiin bussimatkan aikana myös oma kuoro, jonka yhteistietoja odottelemme edelleen ilmoitettavaksi lehteen. Matka sujui kuitenkin yllättävän nopeasti juomalauluja laulellen ja kommelluksittakin, lukuun-ottamatta ehkä yhtä tiettyä bussin ovea...

Joskus kymmenen jälkeen olin kotona ja vihdoinkin oli huokauksen hetki. Hauskaa oli, mutta sekin kyllä veronsa vaatii. Nukahdin ennen kuin pääni kosketti tyynyä.

Sanna

Tapahtumakalenteri:

- 11.2. Seuran vuosikokous Peltolan koululla klo 18.00. Käsitellään sääntöjen määräämät asiat.
15.3. Kevätpilkistys Peltolan koululla
21.-22.3. Tanhukatselmus Turku, KTNL/SKY
22.3. Nuorisoseurapäivä, SNL
27.-29.3. Samuelin poloneesi, Helsinki, SNL
28.3. Talvikatrilli, Helsinki, SNL
2.-7.6. Pispalan Sottiisi, Tampere, SNL
5.-7.6. Lohjan Katrilli, SKY:n ja KTNL:n kesäjuhla, Lohja
10.-14.6. Jutajaiset, Rovaniemi, SNL

FSF	Finlands Svenska Folkdånsring	p. 658 081
KN	Karjalainen Nuorisoliitto	p. 799 291
KTNL	Kansantanssinuorten Liitto	p. 441 803
SKY	Suomalaisen Kansantanssin Ystävät	p. 441 803
SNL	Suomen Nuorisoseurojen Liitto	p. 5840 610



YHTEYSTIETOJA:

PUHEENJOHTAJA: Riitta Kangas, puh. 854 7563

SIHTEERI: Tarja Lahtinen, puh. 878 6105

AIKUISRYHMIEN OHJAAJAT:

* Paula Kaivosoja, puh. 359 661

* Ulla ja Hilding Haaparinne, puh. 893 050

* Hilikka Lyytikäinen, puh. 388 1731

* Sirpa Laakso, puh. 852 1693

LAPSIRYHMIEN OHJAAJAT:

* Kati Taivainen, puh. 040-554 6172

* Riitta Kangas, puh. 854 7563

* Katri Joutulainen, puh. 853 3312

* Anni Jokinen, puh. 050-540 2918

* Siru Luomanpää, puh. 852 1020

* Katja Juuti, puh. 876 5329

* Matti Lankinen, puh. 852 1693

PELIMANNIT:

* Veijo Honkanen, puh. (09) 853 1864

Seuraava lehti ilmestyy huhtikuun lopussa. Kirjoitukset ja piirrustukset huhtikuun puoleenväliin mennessä Sannalle tai Matille. Sanna Laakso puh. 040-591 4897, Matti Lankinen puh. 0400-422 417.